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W obecności 30 arcybiskupów i biskupów z Polski, Czech, Słowacji i Ukrainy, duchownych
Kościoła ewangelicko-augsburskiego, około 200 księży, zakonników i sióstr zakonnych,
parlamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych i instytucji oświatowych oraz
wiernych z całej diecezji bielsko-żywieckiej insygnia biskupie: mitra, pastorał i pierścień
trafiły wczoraj (06.01.2014) do nowego ordynariusza diecezji 55-letniego ks. prałata
Romana Pindla. Uroczystości odbywały się w bielskiej katedrze.

To były drugie w dziejach diecezji bielsko-żywieckiej święcenie biskupie - pierwsze miało miejsce 30 września 1883
roku w Cieszynie konsekrowany został pierwszy biskup sufragan cieszyńskiej części diecezji wrocławskiej, Franciszek
Śniegoń.

Nowy ordynariusz hasłem swojej posługi pasterskiej uczynił słowa: „Verbum Vitae continentes” (Trzymajcie się
mocno Słowa Życia) z Listu św. Pawła Apostoła do Filipian (Flp 2, 16).

- Umacniaj powierzony ci lud życiodajnymi sakramentami. Podejmuj mądre decyzje. Bądź ojcem i bratem
dla twych kapłanów. Wspomagaj ich w trudnej posłudze, bo są na pierwszej linii walki o dusze. Szukaj
zagubionych owiec. Okazuj miłosierne oblicze Boga wszystkim ubogim, chorym, słabym,
niepełnosprawnym. Miej zawsze otwarte drzwi i serce dla szukających prawdy i sensu. Budź w nich
nadzieję. Tak jak twój poprzednik, utrzymuj braterskie kontakty z braćmi i siostrami Kościoła
luterańskiego oraz innych wspólnot religijnych - mówił nowemu biskupowi metropolita krakowski, kard.
Stanisław Dziwisz. Z kolei odchodzący na emeryturę bp Tadeusz Rakoczy życzył nowemu biskupowi, by na jego
drogach zawsze towarzyszyła mu odczuwalna obecność, bliskość i moc Jezusa Chrystusa, Najwyższego Kapłana.

Kanoniczne objęcie diecezji przez ordynariusza nastąpi dziś, tj. 7 stycznia w gmachu Kurii diecezjalnej. W obecności
siedmioosobowego kolegium konsultorów nowy ordynariusz okaże pismo nominacyjne, na mocy którego papież
powierzył mu urząd biskupa. Po stwierdzeniu jego autentyczności pod specjalnym protokołem, swe podpisy złożą
nowy biskup, przechodzący na emeryturę bp Tadeusz Rakoczy oraz konsultorzy. Od tego momentu nowy
ordynariusz obejmie w diecezji bielsko-żywieckiej pełnię władzy.
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